
4662 Martes 4 abril 2000 BOE núm. 81

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 175, de 23 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 93.374.854 pesetas
(561.194,175 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 1 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Construcciones Azagra, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 67.801.780 pese-

tas (407.496,905 euros).

Madrid, 9 de marzo de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996 «Boletín Oficial
del Estado» del 6), El Secretario general de la Direc-
ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—&16.019.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 47-V-5180-11.19/98.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía de circun-

valación de Valencia (A-7), puntos kilométricos 480
al 509. Tramo: Puzol-Intersección con la Autovía
A-3. Acondicionamiento y mejora de la capacidad.
Construcción de un tercer carril en ambos sentidos
de circulación», provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 277, de 19 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 8.449.786.600 pesetas
(50.784.240,260 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 2 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Dragados Construcciones P. O.,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.333.569.791

pesetas (44.075.642,127 euros).

Madrid, 9 de marzo de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996 «Boletín Oficial
del Estado» del 6), El Secretario general de la Direc-
ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—&16.018.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 23-IB-2060/
23-IB-3000/40-IB-1000 11.3/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Variante de Villa-

franca». «Variante de Capdepera. Tramo II». «Des-
doblamiento de la carretera C-715, de los puntos
kilométricos 1,500 al 4,500. Palma-Son Ferriol»,
provincia de Baleares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 84, de 8 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.369.216.168 pesetas
(8.229.154,905 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Balear de Servicios y Obras,

Sociedad Anónima» y «Sociedad Anónima Trabajos
y Obras», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.244.056.809

pesetas (7.476.932,008 euros).

Madrid, 9 de marzo de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-
ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—15.997.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 19-V-5220-11.23/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Obras complemen-

tarias. Ampliación de movimientos en el semienlace
de Minglanilla. A-3, Madrid-Valencia, punto kilo-
métrico 242,000. Tramo: Semienlace de Minglani-
lla», provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 226, de 21 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 156.183.151 pesetas
(938.679,642 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Rover Alcisa, Sociedad Anóni-

ma» y «Actividades de Construcción y Conservación
GH, Sociedad Anónima», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 131.068.900

pesetas (787.739,959 euros).

Madrid, 14 de marzo de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-
ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—&16.037.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 13-MU-2572-11.22/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Construcción de

obras complementarias. CN-301, de Madrid a Car-
tagena, puntos kilométricos 378 al 388. Tramo:
Variante de Molina de Segura», provincia de Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de 6 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 205.898.103 pesetas
(1.237.472,522 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de febrero de 2000.
b) Contratista: «Vías y Construcciones, Socie-

dad Anónima» y «Hormigones Martínez, Sociedad
Anónima», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 196.014.994

pesetas (1.178.073,840 euros).

Madrid, 9 de marzo de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-
ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—15.990.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 12-AL-2473-11.20/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Accesos. Vía de

servicio de acceso desde la autovía del Mediterráneo
a Aguadulce (norte), E-15-CN-340, de Cádiz a
Gibraltar por Barcelona, punto kilométrico 429,700.
Tramo: El Parador-Aguadulce (norte)», provincia de
Almería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, de 31 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 350.292.054 pesetas
(2.105.297,645 euros).


